
 

 

RESOLUCIÓN No.004 
(Marzo 10 de 2025). 

 

“Por medio de la cual se designa Selecciones Colombia en la modalidad CHEER, que 

participará en el Campeonato Mundial de Naciones ICU 2025.” 

El órgano de Administración de la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE PORRISMO – cheer, a 

través de su presidente en ejercicio de sus funciones legales, estatutarias y, 

 

 

CONSIDERANDO 

Que el Artículo 44 de los estatutos sociales de la Federación Colombiana de Porrismo - 

Cheer dispone que son funciones del Presidente, las siguientes: 

“M. Designar los delegados de La Federación ante los organismos y eventos Nacionales e 

Internacionales. 

O. Aprobar o improbar las nóminas de los deportistas, técnicos y delegados que han de 

integrar las diferentes Selecciones Nacionales de cada modalidad e informarlo mediante 

resolución”. 

Que a su turno el Artículo 45 bien establece que es función del órgano de administración de 

la Federación Colombiana de Porrismo – Cheer: 

“V. Designar mediante Resolución a los deportistas, técnicos y delegados que han de 

integrar las selecciones de su deporte”. 

Que de conformidad con el Artículo 11 del Decreto 1228 de 1995, la Federación Colombiana 

de Porrismo – Cheer, tiene el manejo técnico y deportivo del deporte del Porrismo - Cheer 

en Colombia. 

Que se requiere designar las Selecciones Colombia en la Modalidad CHEER, que participarán 

en el Campeonato Mundial de Naciones – ICU 2025. 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

   En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

                      ARTÍCULO PRIMERO: Designar las Selecciones Colombia en la Modalidad de CHEER,  

                      en las categorías, YOUTH COED MEDIAN, y JUNIOR COED ADVANCED que participarán   

                      en el Campeonato Mundial de Naciones ICU, en Orlando-Florida, del 21 al 26 abril de   

                       2025, la cuales estarán conformada por los siguientes deportistas: 

 

DEPORTISTAS SELECCIÓN COLOMBIA YOUTH COED MEDIAN 

# DEPORTISTAS YOUTH COED MEDIAN DOCUMENTO 
 

LIGA DEPORTIVA  
1 LAURA SOFÍA ARENAS CAPERA 1018449013 BOGOTA 

2 SOFIA ORTIZ MARTINEZ 1150187093 BOGOTA 

3 VALERY LISETT SALDARRIAGA MUÑOZ 1029995202 META 

4 ISABELLA ALVARADO MENDEZ 1013013754 BOGOTA 

5 MARIA JOSE JOYA GARCIA 1013017861 BOGOTA 

6 GABRIELA ALEJANDRA CAMACHO VELANDIA 1073483520 BOGOTA 

7 ZARAH ZOE PORTO DIAZ 1188216137 BOGOTA 

8 MARIA JOSE SANTACRUZ CASTAÑO 1150691172 VALLE 

9 SHARON NAOMI DE LOS ANGELES MONTOYA 1062344036 VALLE 

10 JEAN PIERRE RAMIREZ GONZALEZ 1117355294 VALLE 

11 MANUELA PUCHIA BALLESTEROS 1010843192 BOGOTA 

12 SAMANTHA DIAZ RODRIGUEZ 1014875637 BOGOTA 

13 KARLA ISABELLA LOPEZ VARGAS 1092950680 BOGOTA 

 

 

 

 

 



 

 

 

14 MARIA JOSE LIZARAZO GUEVARA 1025067654 BOGOTA 

15 ISABELA RAMIREZ LOPEZ 1105381369 VALLE 

16 VALENTINA DIAZ BELTRAN 1034784733 BOGOTA 

17 SAMARA MARTINEZ MARTINEZ 1025326486 BOGOTA 

18 MANUELA MARTINEZ MONTOYA 1089608583 RISARALDA 

19 JUANITA SALAZAR RESTREPO 1025666651 ANTIOQUIA 

20 MARIA PAULA ZEA FIGUEROA 1031655798 BOGOTA 

21 MARIANA ZULUAGA MORALES 1027663300 ANTIOQUIA 

 

             DEPORTISTAS SELECCIÓN COLOMBIA JUNIOR COED ADVANCED 

#  DEPORTISTAS JUNIOR COED ADVANCED DOCUMENTO CIUDAD  

1 CRISTIAN FELIPE ARIAS VILLALOBOS 1122513975 META 

2 JUAN DIEGO RODRIGUEZ GAVIDIA 1052387386 BOYACA 

3 NAIR DANIELA RODRIGUEZ GAVIDIA 1057586639 BOYACA 

4 JUAN ESTEBAN MARTINEZ FLECHAS 1052839705 BOYACA 

5 JULIAN RICARDO RAMIREZ MEDINA 1053443503 BOYACA 

6 KAREN GIL CANO 1027807152 ANTIOQUIA 

7 SAMANTA LOPEZ PUENTES 1013612418 BOGOTA 

8 ABIGAIL MONTANEZ MUÑOZ 1141116539 BOGOTA 

9 ISABELLA ACUÑA GONZALEZ 1034520786 BOGOTA 

10 ISABELLA POLO BARRAGAN 1149934817 VALLE 

11 KATHERIN SOFIA CAINA CASAS 1019606923 BOGOTA 

12 LUNA SOFIA DIAZ ARIAS 1025143009 BOGOTA 

13 MARIA DANIELA DUGARTE RIERA 32181531 BOGOTA 



 

 

                  

14 SANTIAGO TELLEZ RODRIGUEZ 1023165292 BOGOTA 

15 SOFIA UPEGUI CALLE 1105372509 VALLE 

16 VALENTINA CANO VALENCIA 1034295804 BOGOTA 

17 YEIMMY YAHAIRA FAJARDO ARANGO 1022145654 ANTIOQUIA 

18 JHOSET SANTIAGO PARRA PINEDA 1141715074 BOGOTA 

19 SARA OCAMPO ARIAS 1116072672 VALLE 

 

                 ARTÍCULO SEGUNDO: Designar el CUERPO TECNICO que acompañará a las Selecciones  

                  Colombia en la Modalidad de CHEER, en las categorías YOUTH COED MEDIAN, y  

             JUNIOR COED ADVANCED que participarán en el Campeonato Mundial de Naciones     

                ICU, en Orlando-Florida, del 21 al 26 de abril de 2025, el cual está integrado así: 

 

               CUERPO TÉCNICO 
 
                DIRECTOR SELECCIONES COLOMBIA  
             WILFREDY ENRIQUE DIAZ PUERTA                   C.C.16071806 
 

                 JEFE DE MISION CHEER 
              LIZZA DAYANA MUÑOZ CASTAÑEDA                           C.C 1121820240 
 

              HEAD COACH SELECCIONES CHEER 
              DANNY ALEJANDRO ACERO GARCIA                           C.C 1032404822 
 
 
               ENTRENADORES YOUTH COED MEDIAN 
               LUDWING JAIR FONSECA MONRROY (TITULAR)           C.C. 1052381395 

                ANGELICA VIVIANA FONSECA MONRROY                       C.C. 1052390103 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                ENTRENADORES JUNIOR COED ADVANCED 

               SERGIO ANDRE SUAREZ ORTIZ (TITULAR)                        C.C. 80155684 

                SEBASTIAN RIVERA MANTILLA                                             C.C. 1016037198 

 
 

               COMISION MÉDICA 
               MÈDICO                   MAURICIO OLARTE LOPEZ                                   C.C. 7176706           

              METODOLOGO       LEONARDO RODRIGUEZ MORA                         C.C. 79835894 

              PSICOLOGO             ALEXANDER CRUZ ORDOÑEZ                             C.C. 81754172 

                                                ANA MILET MEJIA MONTEALEGRE                    C.C. 1143138042 

              FISIOTERAPEUTA    LEIDY SOFIA MOLINA RODRIGUEZ                    C.C. 1014228186 

                                                DAMARIS MARTINEZ MARTINEZ                       C.C. 1015438630  

 

             PARÁGRAFO: Esta delegación técnica se encargará de Dirigir la preparación Técnica de los       

             deportistas que conforman el Selectivo Nacional, durante la etapa de pre-competencia,  

             y competencia, de acuerdo a los estudios y sugerencias de la comisión técnica nacional,  

             en su calidad de entrenadores, asesores y preparadores. 

 

            ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su publicación y en contra de ella      

            no procede recurso alguno. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
          
                                 DIANA MARIA LLANO C.                      NELSON E. TORRES GRANJA 
                                           PRESIDENTE                              SECRETARIO 
                                        FEDECOLCHEER           FEDECOLCHEER 
 

 

 

 

 


